En el sorteo de la Loteria Primitiva celebrado hoy lunes dia 08 de abril de 2024

la combinacién ganadora ha correspondido a los siguientes numeros:

43- 15- 39-16- 19- 23 Complementario 41 Reintegro 1 JOKER: 1737241

CATEGORIAS ACERTANTES
Especial (6 + Reint.) 0
12 (6) 1
28 (5+ Compl.) 1
32 (5) 69
42 (4) 5.231
5a (3) 102.397
Reintegro 535.577

La recaudacion del sorteo ascendi6 a 5.990.578,00 .-euros

REPARTO DE PREMIOS

PREMIO UNITARIO
BOTE

694.336,12
112.595,05
2.991,66

57,40

8,00

1,00

En el sorteo de La Primitiva de hoy no existen boletos acertantes de Categoria Especial (6 aciertos +

Reintegro), por lo que con el BOTE generado que se pondré en juego en el préximo sorteo de La Primitiva,
un Unico acertante de Primera Categoria con Categoria Especial podria ganar 31.500.000,00 euros.

De Primera Categoria (6 aciertos) existe UN boleto acertante que ha sido validado a través del canal oficial de
internet Loterias y Apuestas del Estado: www.loteriasyapuestas.es.

De Segunda Categoria (5 aciertos + Complementario) existe UN boleto acertante que ha sido validado en la
Administracion de Loterias n°® 1 de SANT ADRIA DE BESOS (Barcelona), situada en Andrés Soler, 12 —

tienda C.

CATEGORIAS

LISTA DE PREMIOS JOKER

12 (todas las cifras)
22 (6 primeras o
32 (6 primeras o
42 (4 primeras o
52 (3 primeras o
62 (2 primeras o
72 (primera o ultima cifra)

ultimas cifras)
ultimas cifras)
ultimas cifras)
ultimas cifras)
ultimas cifras)
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Madrid, 8 de abril de 2024

PREMIO UNITARIO

1.000.000,00
10.000,00
1.000,00
300,00

50,00

5,00

1,00



